



Kristdemokraterna

Hälso- och sjukvårdsutskottet
Stockholms läns landsting
Box 22550
104 22 STOCKHOLM

SKRIVELSE

2004-02-17

STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING Beställarkontor Vård 2004 -02- 17 LS 0402 - 0390

Angående hälsoläget hos länets unga vuxna

Folkhälsorapporten utgör ett tungt och viktigt bidrag till kunskapen om hur människor mår i Stockholms län. Den bygger på ca 50000 enkäter och omfattande frågebatteri. När den presenterar en förändring vad gäller de yngre kvinnornas självskattning av sin psykiska ohälsa är det därför mycket alarmerande.

Att andelen kvinnor i åldersintervallet 21-24 år med nedsatt psykiskt välbefinnande har fördubblats sedan mätningen 1998 förskräcker. Ytterligare oroande är det att utlandsfödda kvinnor uppger nedsatt psykiskt välbefinnande i något högre grad än svenskfödda kvinnor. Rapporten har gjort oss uppmärksamma på missförhållanden som inte kan viftas bort. Nu vet vi hur läget är. För att kunna göra något måste vi få större insikt om varför. Resultaten bör därför kompletteras med fler studier och fördjupad analys om de bakomliggande orsakerna till den senaste tidens kraftiga försämring. Analysen är viktig med tanke på att många studier som har följt samma personer över tid har visat att det finns starka samband mellan nedsatt självskattad hälsa och framtida sjuklighet och för tidig död.

Landstinget och kommunerna har ett gemensamt uppdrag att planera de samhällstjänster som medborgarna har behov av. När det sker stora förändringar åligger ett tungt ansvar på samtliga inblandade att ta reda på orsaken och sedan anpassa verksamhetsutbudet efter de behov som kartlagts. Följande samhällsförändringar behöver belysas:

Hur och i vilken utsträckning behöver det hälsofrämjande arbetet riktat mot ungdomar och unga vuxna förändras för att anpassas till de nya förutsättningarna som finns idag?

Vilka är orsakerna till skillnaderna i psykiskt välbefinnande mellan unga kvinnor och män, respektive svenskfödda och utlandsfödda?

HSU föreslås ge samhällsmedicin uppdrag att undersöka ovanstående faktorer vidare och återkomma med förslag till åtgärder för vidare ställningstagande.

Pia Lidwall (kd)
Ledamot i Stockholms läns landstings
hälso- och sjukvårdsutskott